
Mikrobryggeri skudt i gang
med crowdfunding

Skrevet af: Louisa Hayman 21.10.2021

Mikrobryggeri skudt i gang
med crowdfunding  
Kan du huske Alex fra Brewpub i Fredericia? Så er du måske en af de 122
personer, der støttede Brewpubs crowdfunding i efteråret.  

Brewpubs crowdfunding-projekt rejste i alt kr. 180.650 – 100.000 mere, end de
havde bedt om - og er således et af det mest succesfulde reward-projekter i 2019. 

For Alex Bach og Dorthe Brejndahl, der er ophavsfolkene til Brewpub i Fredericia,
betød den vellykkede crowdfunding, at drømmen om at åbne egen bar og et mini-
lokalbryggeri nu kunne blive en realitet. På dagen hvor crowdfundingen sluttede
den 31. oktober, slog de for første gang dørene op til Brewpub på Gothersgade i
Fredericia.  

“Generelt har der været en kæmpe opbakning fra byen, og det kan vi også
mærke,” fortæller Alex, der er en af ejerne af Brewpub og nu nyslået iværksætter. 

Lokalt mikrobryggeri fik
lokal opbakning 
I Brewpubs lokaler de selv deres øl, og som gæst kan man gennem glasvæggen
bagerst i baren følge med.. Herfra er der nemlig fuld gennemsigtighed ind i
maskinrummet til de lokale ølbryggere, der p.t. bare består af Alex og Dorthe selv. 

Pengene fra crowdfundingen er som planlagt gået til en gæringstank, som nu står
centralt i rummet og skinner. I den skal øllet stå og gære i op til fire uger. Men alt
godt kommer til den, der venter, for ifølge Coop Crowdfundings udsendte
reporter, smager Brewpubs egen øl Fredericia Ale skønt. Humlesmagen er
gennemtrængende på den gode måde, og øllen smager syrlig og frisk. 

Forklaringen på Brewpubs crowdfunding-succes skal ifølge Alex findes flere steder. 

“I Fredericia er der ikke så mange steder, hvor man få øl fra lokal- eller
mikrobryggerier. Man kan kun få øl, der udspringer af Carlsberg-familien, og så
giver det jo sig selv, at det er de samme øl, man får alle steder.” 

Og netop den lokale efterspørgsel i Fredericia kom til at betyde meget for
Brewpubs store crowdfunding-succes, mener Alex: 

“Det er primært lokale, der har støttet os, og vi er glade for opbakningen. Dels skal
vi ikke sende øl ud til hele landet, når folk skal have deres rewards, og dels
kommer de ned i butikken og ser brewpubben - og smager på flere forskellige øl,
når de alligevel er her. 

Ølbar udtænkt på vintur 
Brewpub er startet i år af Alex, som efter 35 år som fastansat inden for IT,
bankdata og HR, sagde sit job op. Det var under den efterfølgende forlængede
ferie i autocamperen til Italien, at han fandt ud af, at han ville åbne sin egen bar og
bryggeri. Om det var manglen på gode øl i Italien eller de mange rejser til Englands
pubber og ølbarer, er Alex ikke sikker på. Men han husker selv, at der ikke gik
længe før, han satte handling bag idéen. 

“Idéen til Brewpub kom meget præcist den 6. juni klokken i 9:30, da jeg sad til
møde i a-kassen, og de snakkede om iværksætteri. Og så tænkte jeg, det er nu, det
skal ske, og det kan jo aldrig gå helt galt.” 

Partner fundet til pubcrawl 

Til Fredericia Ølentusiasters årlige pubcrawl i sommer mødte han Dorthe, der er
uddannet kemiingenør og håndbrygger, som det kaldes, når man brygger øl på
hobbyplan derhjemme.  

Det tog kun et enkelt møde mellem dem, inden Dorthe besluttede sig for, at hun
gerne ville være med som partner 

“Vi kunne bare konstatere, at vi var fuldstændig enige om alt. Så efter en halv
times snak blev vi enige om at gøre det. Vi følte os begge to heldige, at vi kunne få
opfyldt vores drømme på den måde,” siger Alex. I dag er det dog kun ham, der er
fuld tid i Brewpub, Dorthe har beholdt sit fuldtidsjob og kommer og hjælper Alex
med ølbrygningen i sin fritid. 

Crowdfunding kom ud over
rampen på Øllets Dag 
Et godt råd til at lykkes med sin crowdfunding, kan være at tænke kreativt over,
hvordan man kan få folks opmærksomhed. Hos Brewpub brugte de blandt andet
Øllets Dag, der finder sted hvert år på torvet i Fredericia, til at markedsføre dem
selv og deres crowdfunding.  

“Det var en enestående lejlighed til at gøre stor reklame for os selv. På vores stand
kunne man smage vores øl.”  

Men Brewpub havde endnu et trick at lave “larm” for deres crowdfunding: 

“Vi havde også en stor skibsklokke med, og hver gang nogen havde støttet vores
crowdfunding, fik de lov at ringe med klokken. Så hørte andre den, og tænkte: ”
Hvad er det for en larm over i det hjørne der?” 

Alex ser tilbage på samarbejdet med Coop Crowdfunding, og giver disse ord med
på vejen: 

“Samarbejdet med Coop har været en fantastisk positiv oplevelse. Meget
professionelt og tiptop service hele vejen igennem.  

“Bryg din egen øl hos os” 

Som noget nyt tilbyder Brewpub lokale amatørbryggere at låne Brewpubs
bryggefaciliteter til at lave en omgang af deres egen øl. Ifølge Alex er der godt gang
i ølbrygningen hos professionelle amatører i Fredericia, og derfor vil han gerne
give en håndsrækning til andre ølentusiaster 

“Vi tilbyder muligheden for at komme ned og brygge på et fødevaregodkendt
anlæg. Så kommer de ned med en smagsprøve, og hvis vi kan lide den, så får de
lov til at brygge gratis på vores anlæg. De får selv 25 liter øl med hjem, og resten
putter vi på en af hanerne her i Brewpub.”  

“Vi har ikke en ambition om at blive kæmpestore. Den øl, vi laver, skal blive solgt
her i baren og på dåser. Vi skal have det sjovt, og det må ikke blive kedeligt - så
stopper vi.” 

 

I skrivende stund er Fredericia Brewpub ved at få godkendt etiketterne til øldåser
hos Dansk Returpantsystem. Så kan man købe øllet med hjem fra brewpubben. 

Til spørgsmålet om Brewpub kan finde på at kaste sig ud i flere crowdfunding
projekter i fremtiden, bliver Alex en smule gådefuld: 

“Der er mange folk, der gerne ville have været med i crowdfunding, som ikke
nåede det, inden den lukkede. Jeg vil ikke udelukke, at vi skal prøve det igen. Vi
kunne godt bruge en eller to gærtanke mere i bryggeriet”. 

Se på

Fredericia Brewpub - en crowdfudning-succes
Kopiér link

Har du et projekt, du mangler finansiering til? Så kontakt os, eller kom i gang med
det samme ved at følge denne step-by-step-guide.
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